
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ушакинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Тосненского района Ленинградской области 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

«09» января 2023 г.        № 1 

 

О создании педагогического консилиума 
 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности   и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об   

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, в 

целях своевременного выявления причин отклонения в поведении и 

обучении, для выработки коллективного решения о мерах педагогического 

воздействия на обучающихся, оказания своевременной помощи детям и их 

родителям приказываю: 
 

1. Создать в 2022–2023 учебном году педагогический консилиум в 

следующем составе:      

Председатель - Сергеева С.В., директор школы,  

Заместитель председателя - Золотухина А.Э., советник директора по 

воспитанию, 

Секретарь - Храменкова В.И., заместителя директора по УВР; 

Члены: 

Чеснокова О.Н., социальный педагог школы; 

Колосова С.А., педагог-логопед; 

Галимова Е.Е., педагог-дефектолог, педагог-психолог. 

2. На заседания консилиума приглашать специалистов ЦДК, 

классных руководителей, членов родительского комитета, членов Совета 

школы. 

3. Заседания  консилиума проводить 1 раз в полугодие. 

4. Назначить ответственным за работу консилиума заместителя 

директора по УВР Храменкову В.И. 

5. Признать утратившим силу приказ директора школы от 

01.09.20022 г. № 148 «О создании педагогического консилиума». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                   

Директор школы                             С.В. Сергеева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Подпись Фамилия Дата 

 

 


		2023-02-15T17:42:32+0300
	Сергеева Светлана Вадимовна
	Я являюсь автором этого документа




